**I** Similitudo inter deum et quilibet im  
peratorem.

**I** Idem est sicut esse inter deum  
et homines et angelos: quod inter im  
peratorem terrenum et sibi obsequentes. Tria  
qui propter sunt genera hominum qui terreno im  
peratori seruiuntur. Alii enim seruiunt per ter  
ris quod habent nihil aliud querentes nisi quod  
tenent. Aliique terras recuperare volunt: quod  
eorum parientes aliqui sua culpa perdiderunt.  
Alii vero per solidatis suam. Illos itaque dominus  
honestius tractat qui nihil unquam deliq  
runt: nec aliud quod quod habent querunt. Hi ra  
dicati sunt et fundati nec euelli formidant:  
dum se in voluntate domini sui querunt. Illos  
vero quoque pres sibi peccauerunt: qui per  
illoque hereditate sibi seruiunt: aliqui vilium  
tractat: modique diversis temptat utrum co  
uincendo: coiuicando: quedam grauitate iu  
bendo: quicunque flagellando. Qui si hec oia  
humiliter sustinuerint: et deum sui miseri  
cordiam patienter expectauerint: tandem  
eis dominus hereditatem prout suorum reddit. Si  
vero noluerint hec tolerare: nec suam valent  
hereditatem recuperare: nec aliud eis vult  
domini dare. Illi autem qui nihil aliud querunt  
quam soliditate: et ut bene pascatur tamquam im  
peratori obsequuntur. Que si illis abundantem  
donauerit: laudant eum: et dicunt: quod  
de domino tali fui deum est: quod talia seruientur  
bus sibi confert. Si vero illis dare desti  
terit: statim recedunt ipso vitupato et inci  
piunt seruire ipsius inimico. Tria igitur h

sunt genera hominum alicui terreno impato  
ri militanti. Similiter autem tria sunt ge  
nera eorum qui superno regi deseruuntur. Pri  
mum enim genus sunt angeli: qui eterna bea  
titudine stabiles sibi sine omni intermissione  
sunt seruientes. Aliud vero homines boni  
qui in quantum pertinet sue voluntati obediunt  
sicque ad regnum celorum in proximitate cul  
pa perditum hereditario iure punientur co  
tendunt. Tercium autem est hi tamen per terrenis  
seruuntur communis quod milites suspenderuntur.  
Sic ergo per oiam est considerandum inter hec  
tria genera et deum quod inter alia a superdi  
cta et imperatore suum. et ceterum.

**Q**uid monacho possit: si quod bonus  
est inuitus facit.

**Q**uoniam contingit aliqui quemque sic ha  
bitudine humoribus malis ut nisi  
faceret alii sanari non possit. Ut  
ergo ab eis possit ex toto mundari: sponte  
sua peius se facit ligari: rogans etiam eos  
qui eum secturi sunt: ut non eum dimittat quod  
quod ipse dicat: donec cum perfecte secuerit.  
Cumque putredinem pingere reperiatur rese  
care clamat: et dici se prius nihil male ha  
bere: comunitaque eos nisi eum dimiserit oc  
cidere: sed illi quod eum habere dicere. propter dolo  
rem scimus: non vero illius attendunt: sed ut ce  
perat putredinem perfecte abscedunt. Cum autem  
ad plenum mundatus melius habuerit eis  
dem quos antea minabat gravis agit: et  
non eum voluntate sua dimiserunt. Quid  
ergo nunquam non ideo predest ei sectio quod ea  
tollerauit inuitus cum ad ea tollerandas  
se fecit ligari spontaneus. Predest reue  
ra quod per ea abscessa est infirmitas: et repata  
est sanitas. Sicut autem plerique contingit ut  
aliqui redundet virtutis intelligat quod aliter  
salutari non valeat nisi a se ferro districti  
onis penitentie fuerit resecata: ut quando  
purgari queratur: alicubi in monasterio sponte  
sua le alligatur. Professione etenim facies  
ibi voluntate: moribus suorum conversionem  
permittit. Sequitur intra monasterij claustra  
eo tenore recludit: ut medici spinales vi